
UCHWAŁA NR XXX/227/2018
RADY GMINY BLIŻYN

z dnia 27 marca 2018 r.

w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8, art. 40 ust.1 i art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.), art. 6 ust.12 ustawy z dnia
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych ( Dz. U. z 2017 r, poz. 1785 z późn. zm.), art. 6b 
ustawy z dnia 15 listopada 1984 r, o podatku rolnym (Dz.U. z 2017 r. poz. 1892 z późn. zm), 
art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz.U. z 2017 r. poz. 1821) oraz art. 9, 
art., 28 § 4, art.47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa ( Dz.U. z 2017 r. 
poz. 201 z późn. zm.) Rada Gminy Bliżyn uchwala, co następuje:

§ 1. Zarządza się na terenie gminy Bliżyn pobór podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób 
fizycznych w drodze inkasa.

§ 2. Inkaso podatków rolnego, od nieruchomości i leśnego powierza się inkasentom poszczególnych 
sołectw gminy Bliżyn.

§ 3. Na inkasentów podatków rolnego, od nieruchomości i leśnego z terenu gminy Bliżyn wyznacza się 
osoby:

1) w sołectwie Bliżyn - Józef Trzebiński

2) w sołectwie Brzeście - Aleksandra Milanowska

3) w sołectwie Bugaj - Teresa Banaszewska

4) w sołectwie Drożdżów - Małgorzata Jachimowicz

5) w sołectwie Gilów -Maria Matynia

6) w sołectwie Gostków -Jolanta Sieczka

7) w sołectwie Górki -Adam Misiowiec

8) w sołectwie Jastrzębia -Stanisław Bernatek

9) w sołectwie Kopcie - Bartłomiej Kołakowski

10) w sołectwie Kucębów -Jarosław Bednarz

11) w sołectwie Mroczków -Wanda Adamczyk

12) w sołectwie Nowki -Zuzanna Krzepkowska

13) w sołectwie Nowy Odrowążek -Monika Lisowska

14) w sołectwie Odrowążek -Sławomir Bernatek

15) w sołectwie Pięty-Sołtyków - Genowefa Supernat

16) w sołectwie Płaczków -Daniela Domagała

17) w sołectwie Sobótka -Zofia Kołodziejska

18) w sołectwie Sorbin -Monika Solarz

19) w sołectwie Ubyszów -Krzysztof Ciuk

20) w sołectwie Wołów -Monika Sokołowska

21) w sołectwie Wojtyniów -Małgorzata Wójcik

22) w sołectwie Zagórze -Zbigniew Karnecki

23) w sołectwie Zbrojów -Beata Żak

Id: F368C4F8-5899-42F9-8A1A-478F1FEB074C. Podpisany Strona 1



24) w sołectwie Rędocin -Wiesław Kwapisz

§ 4. 1. Inkasenci zobowiązani są do pobierania podatków o których mowa w § 1 od podatników 
w terminie określonym w nakazie płatniczym oraz odprowadzenie gotówki na rachunek bankowy lub do 
kasy Urzędu Gminy w Bliżynie.

2. Inkasenci zobowiązani są do rozliczenia się z pobranych kwitariuszy w terminie 2 dni roboczych od 
dnia, w którym wpłata podatku przez podatnika zgodnie z przepisami powinna nastąpić.

3. Inkasenci zobowiązani są do nieujawniania osobom trzecim danych o których wiedzę powzięli 
w związku z wykonywaniem inkasa.

§ 5. 1. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 12 % od sumy zainkasowanych i terminowo 
przekazanych do Urzędu Gminy w Bliżynie pobranych podatków.

2. Wynagrodzenie wypłaca się w terminie do 10 dnia następnego miesiąca po dokonaniu rozliczenia.

§ 6. Pobrane w danym miesiącu podatki powinny być przez inkasenta wpłacone na rachunek bankowy 
lub w kasie Urzędu Gminy w terminie 2 dni roboczych od dnia, w którym wpłata podatku przez podatnika 
zgodnie z przepisami powinna nastąpić.

§ 7. Tracą moc uchwały: Nr VI/38/2015 Rady Gminy Bliżyn z dnia 17 czerwca 2015 roku w sprawie 
inkasa podatku od nieruchomości , rolnego i leśnego; Uchwała  nr XXII/174/2017 Rady Gminy Bliżyn  z 
dnia 26 czerwca 2017 r. zmieniająca Uchwałę Nr VI/38/2015 Rady Gminy Bliżyn z dnia 17 czerwca 2015 r. 
w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego; nr XXIX/213/2018 Rady Gminy Bliżyn 
z dnia 5 lutego 2018 r. zmieniająca Uchwałę Nr XXII/174/2017 Rady Gminy Bliżyn z dnia 26 czerwca 
2017 r. w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego.

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego oraz 
zostaje podana do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo przyjęty.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady

Tadeusz Łyjak

Id: F368C4F8-5899-42F9-8A1A-478F1FEB074C. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Ustawy dotyczące poszczególnych rodzajów podatków, które są pobierane na terenie tutejszej gminy
wskazują, że Rada Gminy może zarządzić pobór podatków wskazanych w § 1 niniejszej uchwały
w drodze inkasa oraz określić inkasentów i wysokość wynagrodzenia za inkaso.

Dotychczasowa praktyka wskazuje, iż zarządzenie poboru podatków w formie inkasa i powołanie
inkasentów pozwala szybko i sprawnie zebrać podatki stanowiące dochód Gminy Bliżyn.

W projekcie uchwały ustala sięwykaz aktualnych inkasentów dla poszczególnych sołectw.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: F368C4F8-5899-42F9-8A1A-478F1FEB074C. Podpisany Strona 1




